[image: image1.jpg]_ﬁ_%_

['® )
=

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 мая 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 344

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекетского района от 19.02.2016 №110 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным судьям (за исключением спортивных разрядов «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд», квалификационных категорий «спортивный судья всероссийской категории», «спортивный судья первой категории»)»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Верхнекетского района от 19.02.2016 №110 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным судьям (за исключением спортивных разрядов «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд», квалификационных категорий «спортивный судья всероссийской категории», «спортивный судья первой категории»)»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 7 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу и организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги:

1) по присвоению спортивного разряда «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивного судьи «спортивный судья второй категории», спортивный судья третьей категории» – Администрация Верхнекетского района в лице отдела по молодежной политике, физической культуры и спорта Администрации Верхнекетского района (далее – Отдел Администрации района);

2) по присвоению спортивных разрядов «первого юношеского разряда», «второго юношеского разряда», «третьего юношеского разряда», квалификационной категории спортивных судей «юный спортивный судья» – муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А. Карпова» Верхнекетского района Томской области.»;
1.2. пункт 20 в приложении к Постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«Вход в здание должен обеспечивать беспрепятственный доступ инвалидов в здание в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Места для проведения личного приема граждан, информационным стенды с образцом  заполнения заявления гражданина и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, располагаются с учетом обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В. Яткин

Морозова Л.В.

2-17-76

____________________________________________________________________________________

Дело-2, МПФКиС-1, ДЮСШ-1